Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4450 - Sexta-feira, 22 de fevereiro de 2013
Divulgação: Sexta-feira, 22 de fevereiro de 2013     Publicação: Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

MODIFICA a Portaria 518, de 18/12/2012, que convocou GIOVANI LOPES, 109341-0, para cumprir
Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 01/12/2012 e até ulterior deliberação,
quanto à data, que passa a ser: a contar de 10/12/2012, conforme Portaria 192, de 13/02/2013 (Processo
2550/12).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a letra “a” do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal 133, de
31/12/1985, art. 41 da Lei Municipal 5811/86 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal
de Porto Alegre,

CONVOCA GIOVANI LOPES, 109341-0, Assessor Parlamentar de Gabinete I, 2.1.2.5, para cumprir
Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 01/12/2012 e até ulterior deliberação,
conforme Portaria 518, de 18/12/2012 (Processo 2550/12).

CONVOCA ARISTIDES SAUL TEIXEIRA COSTA, 115737-0, Assessor Parlamentar de Gabinete II,
2.1.2.6, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 01.01.2013 e até
ulterior deliberação, conforme Portaria 047, de 08/01/2013 (Processo 0084/13).

CONVOCA ESLI GARCIA CARLETTI, 115898-8, Assessor Parlamentar de Gabinete II, 2.1.2.6, para
cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 01/01/2013 e até ulterior
deliberação, conforme Portaria 108, de 16/01/2013 (Processo 0351/13).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a letra “b” do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal 133, de
31/12/1985, art. 41 da Lei Municipal 5811/86 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal
de Porto Alegre,

CONVOCA CRISTIANO LANGE DOS SANTOS, 115765-5, Supervisor de Gabinete Parlamentar, 2.1.1.7,
para cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, a contar de 01/01/2013 e até ulterior

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4450 - Sexta-feira, 22 de fevereiro de 2013

Página 1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

deliberação, conforme Portaria 024 de 04/01/2013 (Processo 0001/13).

CONVOCA MARCELO FRITZ FERREIRA, 115752-3, Assessor Parlamentar de Bancada, 2.1.2.7, para
cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, a contar de 01/01/2013 e até ulterior
deliberação, conforme Portaria 080 de 11/01/2013 (Processo 0323/13).

CONVOCA ANTONIO LUIZ BRAZ, 76844-6, Assessor Parlamentar de Bancada, 2.1.2.7, para cumprir
Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, a contar de 02/01/2013 e até ulterior deliberação,
conforme Portaria 090 de 14/01/2013 (Processo 0009/13).

EXTRATO
TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

PROCESSO: 2011/10 – CONTRATO: 0183
CONTRATANTES: Câmara Municipal de Porto Alegre e Sorimpex do Brasil Indústria e Comércio Ltda.
OBJETO: Rescisão do contrato de prestação de serviços de locação de máquinas de café expresso, com
fornecimento de insumos, a partir de 18 de fevereiro de 2013, por mútuo acordo e interesse das partes.
DATA DA ASSINATURA: 19 de fevereiro de 2013.
BASE LEGAL: Art. 79, II, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores e demais preceitos legais aplicáveis.

Porto Alegre, 21 de fevereiro de 2013.

PAULO ROGÉRIO BENITES, Diretor de Patrimônio e Finanças.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4450 - Sexta-feira, 22 de fevereiro de 2013

Página 2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos Prado
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4450 - Sexta-feira, 22 de fevereiro de 2013

Página 3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2013-02-22T09:30:26-0300
	ANDREA GODOI DE AVILA:57135274091